ПРОТОКОЛ № 24
Заседания правления ТСН КП «Стрижи»

27 ноября 2020 г.                                                                                         с. Малая Царевщина

Заседание правления проходит по адресу: Самарская область, Красноярский район, село
Малая Царевщина, ул. Вишневая, 28.
Заседание начато в 18 час 00 мин, окончено в 20 час 20 мин.
Присутствуют 5 членов Правления ТСН КП «Стрижи». Приглашенные – управляющий
ТСН КП «Стрижи» Селюх  А.В., член ТСН КП «Стрижи» Гусев А.Г., мастер бурения
артезианских скважин Кулик  Г.А.
 На правление приглашались все желающие члены ТСН.

Присутствовали члены правления Отсутствовали
Гиздатуллин Риф Фагилович   Злотенко Анна Викторовна
Куралина Елена Ивановна
Рыжкова Милана Владимировна
Кузьминов Семен Борисович
Животовский Сергей Анатольевич
Кворум имеется, правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН.
2. Подготовка мероприятий по улучшению водообеспечения поселка.
3. Перекрытие проездов в поселок для предотвращения краж имущества.
4. Рассмотрение предоставленных сведений собственниками по расположению подземных
коммуникаций домов вне собственных земельных участков.
5. Рассмотрение обращений в правление ТСН КП Стрижи от собственников земельных
участков по подключению к водоводу поселка и вступлении в Товарищество.
6. Исправление реестровых ошибок расположения земельных участков в поселке.
7. Проведение новогодних мероприятий в поселке.
8. Разное.

1. По первому вопросу: избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН
КП «Стрижи»

Вынесено на голосование: избрать председателем заседания Правления
ТСН КП «Стрижи» Гиздатуллина Р.Ф., секретарем Куралину Е.И.
Голосовали:
«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;
«Воздержались» - 0 членов.

2. По второму вопросу: Подготовка мероприятий по улучшению
водообеспечения поселка.
Рассмотрены и обсуждены мероприятия:
 Бурение новой скважины в поселке.
 Восстановление заброшенной скважины №1(строительства 2006 г.).
 Монтаж буферных емкостей у скважин или в домовладениях.
 Ревизия системы водоводов поселка.

 Ревизия существующих скважин.
Вынесено на голосование: Проработать предложения для вынесения на решение
общего собрания мероприятий по улучшению водоснабжения поселка: Приглашать
специалистов для обсуждения и расчета стоимости мероприятий.
 Голосовали:

«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов.

3. По третьему вопросу: Перекрытие проездов в поселок для предотвращения краж
имущества.

Вынесено на голосование: Перекрыть проезды в поселок по ул. Вишневой (со стороны с.
Малой Царевщины), по ул. Сиреневой (со стороны Склона).

Голосовали:
«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов.

4. По четвертому вопросу: Рассмотрение предоставленных сведений
собственниками по расположению подземных коммуникаций домов вне
собственных земельных участков.
Вынесено на голосование: При согласовании строительства подземных
коммуникаций в поселке учесть сведения, предоставленные собственниками
земельных участков.
Голосовали:

«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов.

5.  По пятому вопросу: Рассмотрение обращений в правление ТСН КП Стрижи от
собственников земельных участков по подключению к водоводу поселка и
вступлении в Товарищество.
Вынесено на голосование: На письменные обращения в правление ТСН «Стрижи»
от жителей с.Малая Царевщина о подключении к водоснабжению:
Вишневая 76- отказать, так как данный участок не входит в границы поселка;
Сиреневая 55 – согласовать на условиях, указанных в заявлении.
От жителей КП Стрижи, проживающих по Вишневой 52, Вишневой 60а,  о
вступлении ТСН Стрижи: принять, при условии оплаты вступительного взноса.
Голосовали:

«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

6. По шестому вопросу: Исправление реестровых ошибок расположения
земельных участков в поселке.
Вынесено на голосование: Подготовить на общее собрание предложения по
исправлению реестровых ошибок расположения земельных участков в поселке.
Голосовали:

«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

7. По седьмому вопросу: Проведение новогодних мероприятий в поселке.
Вынесено на голосование: Новый год в поселке праздновать по традиции с
покупкой подарков для детей; приглашением ведущего (Деда Мороза).
Скомплектовать 70 детских подарков. Подарки для детей и внуков жителей КП
«Стрижи» бесплатны, для детей гостей жителей поселка стоимость подарка 500
рублей. Сбор данных по количеству детей, денежных средств, приобретение
призов участникам конкурсов поручить Рыжковой Милане (Сиреневая 49). Рабочей
группе подготовить общественную площадку к проведению праздника.
Оставшиеся сладости и денежные средства после празднования Нового года
оставить на празднование Масленицы в поселке.
Голосовали:

«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

8. По восьмому вопросу: Уборка снега.
В связи с тем, что МУП «Светлопольское» на данный момент отказало в чистке
снега из за отсутствия средств, чистить дороги в поселке на средства ТСН
«Стрижи».
Голосовали:

«За» - 5 членов (единогласно);
«Против» - 0 членов;

            «Воздержались» - 0 членов

Председатель                                                               Гиздатуллин Р.Ф.

Секретарь                                                        Куралина Е.И.